DETERMINAZIONE COMMISSARIO
STRAORDINARIO

nE‘hSq de1-5 LUG- 2022

Bandiera Blu 2021

“Cortarun Caput Mothora Urbs.
Fidelis Axoe Populose”

OGGETTO: Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico
Spettacolo. — Rinnovo Commissione triennio 2022-2025

IL. COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso che con D.P.R. 28/05/2001 n. 311 ¢ stato approvato il regolamento per la
semplificazione dei procedimenti concernenti i locali di pubblico spettacolo;

Che I’art. 4 del citato D.P.R. prevede l'istituzione della Commissione Comunale
di. Vigilanza, di nomina sindacale e di durata triennale;

Considerato che l'attuale Commissione, nominata con determinazione sindacale n.
574 del 15/03/2017 risulta scaduta, per cui occorre procedere al rinnovo;

Dato atto che con provvedimento n. 539/GAB del 07/06/2022 del Presidente della
Regione Siciliana, la sottoscritta ¢ stata nominata Commissario Straordinario a seguito
delle dimissioni del Sindaco;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Vista la dichiarazione di assenza di conflitto di interesse rilasciata dai soggetti da
incaricarsi;

Visto L'OREL;

‘ Visto il T.U.L.P.S. vigente;
| Visto il D.P.R. n. 311/2001;

DETERMINA

‘ 1) Di dare atto che occorre procedere al rinnovo della Commissione Comunale di
Vigtlanza
sui Locali di Pubblico Spettacolo, cosi come previsto dall'art. 4 del D.P.R. 28/05/2001
n. 311;

2) Di confermare quali componenti la predetta Commissione, presieduta dal
sottoscritto o proprio delegato, per il triennio 2022/2025, i Sig.ri:
. - Responsabile P.O dell'U.T.C., o suo delegato;
- Comandante di P.L., o suo delegato;

- Ing. Calogero Barbera, Comandante Prov.le VV.FF o suo delegato.;

\




- Dott. Lauretta Carmelo, Dirigente medico organo sanitario pubblico di base o suo
delegato;

- P.E. Santaera Simone esperto in elettrotecnica;
- Dott. Massimiliano Ferruccio, esperto in acustica;
- Sig. Massimo Culmone, segretario della commissione;

3) Di dare atto che alla Commissione possono essere aggregati uno o piu esperti in
altre discipline, in relazione alle dotazioni tecnologiche ed alle caratteristiche dei
locali o impianti da verificare, che saranno nominati con successivo provvedimento;

4) di dare atto che i superiori incaricati in relazione all’incarico hanno rilasciato apposita
dichiarazione di assenza di conflitto di interesse che viene allegata alla presente
provvedimento;

5) Di dare atto altresi, che ai componenti esterni della predetta Commissione spetta,
cosi come previsto, fra l'altro, dalla deliberazione del Consiglio Comunale n.79
del 04.08.2004, un gettone di presenza nella misura non superiore a quello
corrisposto ai Consiglieri Comunali per l'effettiva partecipazione ad ogni seduta;

6) Di dare mandato al Responsabile del Settore Finanze e Programmazione per
I'impegno della spesa necessaria e per gli adempimenti consequenziali;

7) Di trasmettere il presente provvedimento agli interessati.

8) Di dare mandato all’ufficio di segreteria di pubblicare il presente provvedimenio su sito
amministrazione trasparente per quanto riguarda i componenti esterni : sezione — sezione Consulenti e
collaboratori- sottosezione 1° livello Titolari di incarichi di collaborazione o consulenza, sottosezione 2°
livello: consulenti e collaboratori esterni, ed inoltre per quanto riguarda il personale interno alla sezione
personale, sottosezione 1° livello: incarichi conferiti e autorizzati a dipendenti anno 2022;

9) Di dichiarare, ai sensi dell'art. 6 par. "Conflitto di interessi, del vigente PTCP," che lo scrivente e il
Responsabile del Procedimento, sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all'art. 6 bis della L. n.
241/1990, come introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge 190/2012.

Il Responsabile XI settore

Ing. Franc%o Paolino




“Cornitaas Copmet Matracs Uik Bandiera Biu 2024
Fidelis. Atgar Popyloss™

Citta di Modica

www.comune.modica. gov. it

Oggetto : Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo. — Rinnovo Commissione
triennio 2022-2025 - Nomina

Dichiarazione di sussistenza di conflitto d'interesse -

1l sottoscritto Ing. Paolino Francesco, nato/a a Scicli
i1 22/11/1956 e residente in Viale Primo Maggio, N 20

Codice Fiscale PLNFNC563221535G, Responsabile del settore X del Comune di Modica, nel quale & compresa anche fa
sezione “Cultura Musei e Beni Culturali, Turismo e Spettacolo” In qualita di Responsabile ad Interim del V settore —
infrastrutture e Lavori Pubblici, con riferimento alla nomina di cui in oggetto

Vista I'allegata normativa in materia, qui richiamata, sulle situazioni anche potenziali, di confiitto d'interesse

DICHIARA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.e.i, nonché ai sensi dell'art. 6, paragrafo
conflitto di interesse del PTPCT, consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci € punito ai sensi del Codice
Penale e delle Leggi speciali in materia, per proprio conto la sussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di
interesse, in quanto responsabite delia sezione “Cultura Musei e Beni Culturali, Turismo e Spettacolo”.

A tale scopo indica/delega in via permanente il geom. Fiderio Ippolito per la partecipazione alla Commissione Comunale

di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo..
Ing. Francesco Paolino
?’ (L
\

in fede.
Data 30 Giugno 2022

Piazza Principe di Napoli 17 - 0932/759316 - sindaco(@comune.modica.rg.it



Nl

~Combarrs Caput Mothica Usbe Bandiera Blu 2024
Fodelis Atque Popuioss™

Citta di Modica
Comando di Polizia Locale
Settore VIIT

www.poliziamunicipalemodica.it

Oggetto: Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo —
Rinnovo Commissione triennio 2022-2025 — Nomina
Dichiarazione assenza conflitto d’interesse -

11 sottoscritto CANNIZZARO ROSARIO, nato a Modica il 15.07.1958 ed ivi
residente in Vico Di Lorenzo n. 4;

Codice Fiscale CNNRSR581.15F258B;

Professione, Ufficiale di Polizia Locale;

Nella qualita di Posizione Organizzativa,

Alla data del 28.06.2022;

Per I’incarico di cui all’oggetto:

Vista I’allegata normativa in materia, qui richiamata, sulle situazioni, anche potenziali,

di conflitto di interesse
DICHIARA
At senst e per gli effetti dell’art. 53, comma 14, del D.Lgs. n. 165/2001 e sm.e.i.,

consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni mendaci & punito ai sensi del Codice
Penale e delle leggi speciali in materia, per proprio conto 1’insussistenza di situazioni,
anche potenziali di conflitto, d’interesse e art. 6, paragrafo conflitto d’interessi, del

PTPC.T.
Modica, li 28.06.2022

Piazza Principe di Napoli 17 — 97015 Modica Tel. 0932/759211 - 0932/546402 -3313045479

comandopm.comune.modica@pec.it - settore.ottavo@comune.modica.rg.it




Oggetto: Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo. - Rinnovo Commissione
triennio 2022-2025 - Nomina

Dichiarazione di assenza di confiitto d'interesse -

ligh soﬁoscnﬁoﬂﬁ!%»wf/éfsfp .......................................................
natofa a....... A R A

| ”%f/@ e residente in /Vmﬂf&’ ..............................................
BV Ay a3 S QG A foaessvsmesresir N
Cotice Fiscale (ol T( TS EEL A AT LTI o ,
professione....,(/...ﬁ."///.fﬁ..ﬁéffffe.......C:f.—.’.’:/amfﬁ...%'2,,«.,../.%;?5.4@ .............................
In qualita di 5 Ll E,L{%f.’f. iz, o RTL ST B / ﬁ - /‘S‘ I T ,
alid data A8l .......oornrveeririrs i

per Vincarico di cui in oggetto
Vista 'allegata normativa in materia, qui richiamata, sulle situazioni anche potenziali, i conflitto dinteresse

DICHIARA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 14, de! D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.e., consapevole che chiunque
rilascia dichiarazioni mendaci & punito ai sensi del Codice Penale e delle Leggi speciali in materia, per propfio
conto Vinsussistenza di situazion, anche potenziall, di conflitto di interesse.

In fede.







SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA:

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 1’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
| agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Impoerto Intervento/Capitolo | Esercizio
- l-ﬁ-—__\-\
——

Modica, 1oL

11 Responsabi ervizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanzidria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Igs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L. vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione & pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
Dal * 5 LUG. 2022 al 20106 A2 , ed € repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.

Modica,

11 Responsabile della pubblicazione




